

Grammont Finance SA, Lutry
Bilan au 31 décembre 2017 (avec chiffres comparatifs au 31 décembre 2016)

	31.12.2017	31.12.2016
Actifs	CHF	CHF
Créances sur les banques	4'212'185	52'795'288
Portefeuilles de titres et de métaux précieux destinés au négoce	68'226'725	20'530'157
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	665'255	-
Immobilisations financières	-	-
Immobilisations corporelles	-	-
Comptes de régularisation	410'896	297'135
Autres actifs	3'538'519	3'458'864
Total des actifs	77'053'580	77'081'444

	CHF	CHF
Engagements envers les banques	36'271'554	-
Engagements résultant d'opérations de négoce	16'751'930	37'887'499
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	-	4'008'050
Comptes de régularisation	4'055'705	6'326'161
Autres passifs	-	-
Correctifs de valeurs et provisions	4'232'177	4'378'723
Capital-actions	1'505'250	1'500'000
Capital-participations	150'000	-
Autres réserves	-	-
Réserve légale générale	746'152	300'000
Propres parts du capital	-2'057'763	-527'700
Bénéfice reporté	13'808'711	17'229'251
Bénéfice de la période	1'589'864	5'979'460
Total des passifs	77'053'580	77'081'444

Opérations hors Bilan	kCHF	kCHF
Instruments financiers dérivés		
- Valeurs de remplacement positives	864'071	693'161
- Valeurs de remplacement négatives	863'406	697'169
- Montant du sous-jacent	19'429'826	13'782'463

Compte de résultat (Période du 1er janvier 2017 au 31 décembre 2017)

	du 01.01.2017 au 31.12.2017	du 01.01.2016 au 31.12.2016
	CHF	CHF
Résultat des opérations d'intérêts		
Produits des intérêts et des escomptes	2'683	1'380
Sous-total résultat des opérations d'intérêts	2'683	1'380
Résultat des opérations de commissions et de prestations de services	3'961'281	11'347'249
Produit des commissions sur les autres prestations de services	-	-
Sous-total résultats des opérations de commissions et des prestations de services	-	-
Charges d'exploitation		
Charges de personnel	-2'111'519	-4'703'828
Autres charges d'exploitation	-465'465	-453'651
Sous-total charges d'exploitation	-2'576'984	-5'157'479
Variation des provisions et autres corrections de valeur, pertes	146'546	-144'441
Résultat opérationnel	1'533'527	6'046'709
Produits extraordinaires	111'999	24'274
Charges extraordinaires	-43'651	-77'899
Impôts	-12'012	-13'624
Bénéfice de la période	1'589'864	5'979'460